DIÁRIO OFICIAL Nº 33846 63Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2019

Recurso(s):Programa de Trabalho:95010126.122.1297.8338
Fonte do Recurso:0101000000
Natureza da Despesa: 339030 – Valor: R$600,00 e 339039 - Valor: R$
400,00
ORDENADOR: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 421938

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 087 DE 05 DE ABRIL DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PRO-
FISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2019,
publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2017/261530,
R E S O L V E:I - SUBSTITUIR o servidor ALAN REIS CALVINHO, Iden-
tidade Funcional nº 57206004/1, lotado na Diretoria de Administração
e Finanças – DAF, pelo servidor CARLOS AUGUSTO SOUZA DA COSTA,
Identidade Funcional nº 5947280/1, lotado na Diretoria de Administração
e Finanças – DAF, na função de Titular, para acompanhar e fi scalizar a
execução do Contrato nº 01/2018, fi rmado pela Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica - SECTET com
a empresa DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/MF
nº 05.917.540/0001-58, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens que
compreende o fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacio-
nais, e quaisquer atividades relacionadas que se mostrem necessária ao
completo alcance da locomoção via aérea de servidores da SECTET.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 05 de abril de 2019.-
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY-Secretário de Estado

Protocolo: 421928

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 086 DE 05 DE ABRIL DE 2019
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457/2019-CCG de 12.03.2019,
publicada no DOE nº 33.823 de 13.03.2019,
R E S O L V E:CONCEDER ao servidor abaixo relacionado 30 (trinta) dias
de férias regulamentares:

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
5083656/1 HAMILTON DE OLIVEIRA E SILVA 2018/2019 06/05 a 04/06/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 05 de abril de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 421689

DEFENSORIA PÚBLICA
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 487/2019-DP-GAB, DE 01/04/2019.

RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 21/03/2019, de
CARMEN ELIZABETH ARAGAO ADDARIO HABER, matrícula 3084841/
1, referente ao P.A (2017/2018), concedida por meio da PORTARIA
Nº 437/2019-DP-GAB, de 20/03/2019; publicada no Doe 33.833 de
25/03/2019, com gozo programado para 11/03 a 09/04/2019. Ficando
agora os 20 (vinte) dias residuais para usufruto no período de 20/05 a
08/06/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 421630

PORTARIA Nº 491/2019-DP-GAB, DE 02/04/2019.
RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 27/03/2019, de
FABIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA, matrícula 57233810/ 1, referente
ao P.A (2017/2018), concedida por meio da PORTARIA Nº 284/2019-DP-
GAB, de 26/02/2019; publicada no Doe 33.816 de 01/03/2019, com gozo
programado para 20/03 a 18/04/2019. Ficando agora os 23 (vinte e três)
dias residuais para usufruto no período de 18/07 a 09/08/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 421632

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 34.630, DE 05 DE ABRIL DE 2019.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012,
R E S O L V E:
NOMEAR em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, LARISSA BE-
THANIA LIMA MAFRA, para exercer em caráter efetivo o cargo de Auditor
de Controle Externo-Fiscalização-TCE-CT-603-Contabilidade, do Quadro de
Pessoal do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 05-04-2019.
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 05
de abril de 2019.
CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR
Presidente em exercício

Protocolo: 421796
PORTARIA Nº 34.631, DE 05 DE ABRIL DE 2019.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012,
R E S O L V E:
NOMEAR em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, DUALYSON
DE ABREU BORBA, para exercer em caráter efetivo o cargo de Auditor de
Controle Externo-Fiscalização-TCE-CT-603-Direito, do Quadro de Pessoal
do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 05-04-2019.
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 05
de abril de 2019.
CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR
Presidente em exercício

Protocolo: 421797
PORTARIA Nº 34.627, DE 05 DE ABRIL DE 2019.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012,
R E S O L V E:
NOMEAR em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, JAIME LINS
E MELLO NEVES, para exercer em caráter efetivo o cargo de Auditor de
Controle Externo-Fiscalização-TCE-CT-603-Contabilidade, do Quadro de
Pessoal do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 05-04-2019.
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 05
de abril de 2019.
CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR
Presidente em exercício

Protocolo: 421790
PORTARIA Nº 34.632, DE 05 DE ABRIL DE 2019.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012,
R E S O L V E:
NOMEAR em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com
o parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, WILLIA-
NA RATSUNNE DA SILVA SHIRASU, para exercer em caráter efetivo o
cargo de Auditor de Controle Externo-Fiscalização-TCE-CT-603-Direito, do
Quadro de Pessoal do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de
05-04-2019.
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 05
de abril de 2019.
CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR
Presidente em exercício

Protocolo: 421798
PORTARIA Nº 34.626, DE 05 DE ABRIL DE 2019.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012,